stadensis, in provincia *Sörbygdensi*, in regione Sueciæ hodierna: *Bahuſläno*, inter septemtriones et ortum brumalem spectanti, situm est, eo nos adducit, hoc prædium, vel rectius totam fortasse provinciam hodiernam *Sörbygdensem* Saurbæis nostris indicari (Ödmans *Bahuſlän*, p. 305, Aall Sn., II, 185); hoc vero prædium a Gothalbi magis remotum est, quam quod Scriptis Hist. Isl. indigitatum nobis esse videatur. Nomen a vocabulo Islandico *saur* i. e. ovis derivatur. Cfr. *Sörbæi*, *Sorbæi*.

SAURBÆUS, SÖRBAEUS, SÖRBÆENSIS (*Saurbær*) II, 241; VII, 214, 316. Tractus quidam, hodiernæ fere paroeciæ: *Staðarhótlensis* et *Hvolensis* in regione, *Dalir* appellata, in toparchia Islandicæ occidentalis *Dalensi* (*Dala-sýsla*) situs.

SAURBÆUS (*Saurbær*) I, 292; II, 223. Prædium quoddam sacerdotiale, in tractu, *Eyjafjorðr* dicto, in toparchia Islandicæ borealis *Eyafjördensi* (*Vaðlaþing*, *Eyjafjarðarsýsla*) situm.

SAURVIKA, SAURBÆI (*Saurvikr, Saurbæir*) IX, 264. Prædium quoddam, prope montem *Carinam* (*Kjölr*, hodie *Kjölen*), in regione Sueciæ *Vermalando* (*Vermaland*), tractui *Strandæ* (*Strönd*) ab occasu solis situm. Hodierna paroecia *Kjölen*, in tractu *Jössensi*, tractui *Strandæ* a regione, inter septemtriones et occasum brumalem spectanti, jacet, quare nomine: *Kjölr* hoc loco forsitan non mons *Carina*, verum hæc ipsa paroecia significata esse possit.

SAXLANDIA (*Saxland*) I, 127 etc. Cfr. *Saxonia*, *Saxones*.

SAXONES (*Saxar*) I, 137, 146, 157; IV, 123, 161; V, 236; VI, 4; VIII, 491; X, 253, 275, 348; XI, 273, 283, 311. Incolæ *Saxlandiæ* vel *Saxoniæ* (*Saxland*, hodie *Sachsen*), Cfr. *Saxonia*.

SAXONES OCCIDENTALES (*Vestsaxar, Saxar*) I, 131. *Saxones Angliae*. Loco citato, mentio fit *Ingaldi* cuius-

dam, fratri Petri, *Saxonum regis*; lectio varia ad hunc locum existens: *Saxonum occidentalium præferenda* forsitan est. Ingjaldus nempe, hoc loco commemoratus, idem est, ac ille, de quo Geneal. reg. Anglosax. [Langebck Script., I, 7] hæc verba facit: *Ingild wæs Ines broder, Vest-Seaxna cyninges*. Saxones igitur hic commemorati sunt, ni fallimur; incolæ hodierne regionis Angliæ, quæ *Wessex* dicitur.

SAXONIA, SAXONUM TERRA, SAXLANDIA (*Saxland*, *Saxónia*, *Germania*, *Saxamerki*) I, 8, 11, 127, 129, 135, 140, 141, 153, 157, 158, 175, 298; III, 59; IV, 123; VI, 4, 51, 53, 65, 67, 125, 279; IX, 333; X, 93, 227-228, 270, 369, 388; XI, 1, 11, 22, 23, 32, 168, 172, 194, 274, 276, 285, 293, 294, 323-324, 328, 365, 367, 372, 374, 385. Saxonia, proprie sic dicta, est pars illa Germaniæ (*pýskaland*, hodie *Deutschland*), quæ a Saxonibus Saxonumve gente inhabitabatur, quæ cum veteribus Normannis maxime nota esset, nomen ad totam etiam Germaniam extendebatur, quare geographi: *Germania*, quam nos *Saxoniam appellamus*. Sensu igitur universali Romanum imperium (*Rómaveldi*), cuius possessor *Saxoniæ imperator* appellari solet, hoc nomine indicatur. Scriptum est: monti a septentrione [*syrrir norðan fjall*], Alpibus (*Mundiufjall*) nempe, *Saxoniam orientem versus*, Francogalliam (*Frakkland*, *Franz*, hodie *la France*) vero regionem versus, inter meridiem et occasum brumalem spectantem, sitam esse; fines autem, quibus separentur, esse flumen Rhenum (*Rín*, hodie *Rhein*), ita ut hoc amni ab oriente *Saxonia*, ab occidente Francogallia confineatur. Septentriones versus primum Albi Germanorum (*nunc die Elbe*), deinde Dania (*Danmörk*) continebatur, ita ut Dania, Holsatia (*Holzetusand*, *Holsetaland*, hodie *Holstein*) *Saxonia* et Vendia (*Vindland*, hodie *Venden*) altera alteram attingerent. Sensu tamen quoque arctiori ducatus, pro-